
令和３年７月吉日 

しごと調べ学習協力事業所の皆様へ 

大阪市立桜宮中学校 

校長 向 井 秀 俊 

 

しごと調べ学習の取材についてのお願い 

 

 仲夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご尽力を賜りましてまことにありがとうございます。 

 本校では「３年間を通した進路学習」の一環として、自分の将来の生き方を考えるため、    

２年生で職業について学習する機会を設けています。単に進路を進学先の決定と捉えるのでは 

なく、「何のための進路なのか」という目的意識を持って、幅広い知識と教養を身に付けるために、  

しごと調べ学習を実施させていただきたく存じます。つきましては、本校生徒がお仕事の内容に

ついて取材をお願いする場合がございますので、お忙しいところ、誠に恐縮ですが、趣旨に   

ご理解いただき、ご協力の程をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．目的； ①しごと調べ学習を通じて、職業の魅力や、社会のルールについて学ぶ。 

②将来の確かな進路選択や自分の生き方について、はっきりとした目的 

意識を持つきっかけとする。 

③地域の人々とふれあい、交流することによって、地域をよく知り地域社会の 

一員としての自覚を高める。 

 

 

２．お問い合わせについて 

大阪市立桜宮中学校 教頭または２年学年主任 小野まで 

ＴＥＬ ０６（６９２１）６９３４ 


